CONVENIO INTERADMINISTRATIVO ESPECIFICO No. 017 de 2012 )
SUSCRITO ENTRE LA ESE - HOSPITAL BAUDILIO ACERO TURMEQUE, BOYACA
Y LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA'Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC.

OBJETO: PROCESO DE SELECCION DE LOS CANDIDATOS MAS IDONEOS,
PARA LA DESIGNACION DEL CARGO DE GERENTE DE LA ESE MENCIONADA.

ACTA No. 04
ENTREGA DE RESULTADOS FINALES

{=of, .\ 28 de Marzo de 2012
(RU[c7.'@l Oficina Grupo Procesos de Seleccion — UPTC - Tunja.

El dia Miércoles 28 de Marzo de 2012, en la Oficina del Grupo de Procesos de Seleccién de la Universi-
dad Pedagogica y Tecnolégica de Colombia, en la ciudad de Tunja y, de acuerdo con lo establecido en
la Convocatoria Publica realizada por la Junta Directiva de la Empresa Social del Estado Hospital Baudi-
lio Acero Turmeque, Boyaca se procedio a:

a. Consolidar e incorporar los resultados de la revision final, a todo el proceso desarrollado, por parte
del Grupo de Procesos de Seleccion de la UPTC.

En estas actividades, participaron directamente las siguientes personas, designadas para ello por la
UPTC., mediante Resolucion Rectoral : JOSE DEL CARMEN OVIEDO BARRERA, identificado con cé-
dula de ciudadania No. 19.066.818 de Bogota, NINFA DEL CARMEN PULIDO MORENO, identificada
con cédula de ciudadania No. 52.116.144 de Bogota y CLARA EDITH CUERVO PATINO, identificada
con cédula de ciudadania No. 52.031.409 de Bogotéa.

Se deja constancia de los siguientes aspectos:
1. Dentro del término establecido en la Convocatoria Publica para interposicion de recursos y reclama-

ciones, se recibieron Cuatro (04) solicitudes de reclamacion, por parte de:

e JESUS ERNESTO RAMIREZ AMAYA
o ENRIQUE CABALLERO BORDA
o MIREA ESPERANZA SUAREZ



e CLAUDIA LILIANA MORENO

2. Como resultado de la revision final que se realizé a todo el proceso por parte del grupo de procesos
de seleccion de la UPTC, se realizo ajuste en el analisis de antecedentes con relacion a la experien-
cia, a los aspirantes que solo presentaban experiencia profesional en el Sector Salud, se les valord
sobre el 12%.

3. Como resultado final y definitivo, se presenta en la siguiente Tabla el listado de todos los participan-
tes en el proceso, con la consolidacién de los resultados obtenidos en las diferentes pruebas.

Cédula de - TIPO DE PRUEBA REALIZADA - PUNTAJE
VALORACION
DE ANTECE-
Ciudadania | CONOCIMIENTOS |  APTITUDES DENTES TOTAL
- NOMBRE ESPECIFICOS | ADMINISTRATIVAS | ENTREVISTA | (HojadeVida) | PRELIMINAR
COMPLETO
No. - 35 Puntos 30 Puntos 15 Puntos 20 Puntos
ANA YOLANDA
1 CAJICA ARIAS 40.016.148 16,1 18 9,85 9,19 53,14
MARIA ISABEL
VEGA CARVA-
2 JAL 40.029.227 224 225 - 12,54 57,44
JAIME ENRIQUE
MENDOZA
3 GONZALEZ 79.574.711 18,9 19,5 10,9 2,44 51,74
ADRIANA
XIMENA GALIN-
4 DO SANDOVAL |  40.041.885 28 255 10,95 6,90 71,35
CLAUDIA LILIA-
NA MORENO
5 RAMIREZ 52.054.984 21,7 19,5 11,15 8,32 60,67
LUIS HERNAN-
DO MOTTA
6 CAMARGO 74.240.026 . 9,54 9,54




MARTHA LUCIA
PACHECO
DUARTE

40.046.085

18,2

18

11,5

0,25

47,95

SANDRA YAS-
MILE ALVARA-
DO MARINO

23.810.124

5,61

5,61

CLAUDIA MARI-
NA GARCIA
FERNANDEZ

40.032.565

21,7

13,5

11,7

4,59

51,49

GERMAN
ORLANDO
PARRA LOPEZ

7.160.231

11,97

11,97

LIDY JANETH
FIGUEROA
MORENO

23.497.153

14,7

9,9

2,06

35,66

ENRIQUE
CABALLERO
BORDA

79.612.018

23,1

19,5

11,1

6,21

59,91

MARTHA MI-
LETH SILGADO
AMAYA

64.523.915

25,9

21

12,3

2,74

61,94

GLORIA MAR-
CELA ZARATE
MORALES

40.024.676

21

25,5

10,45

9,54

66,49

BLANCA LOLA
ARIAS GARCIA

24.161.737

12,6

12

9,55

5,46

39,61

JUAN PABLO
ALVAREZ
NAJAR

7.169.912

25,9

12

12,8

10,26

60,96

HENRY AR-
MANDO GUAL-
TEROS CASTRO

7.164.484

22,4

19,5

9,15

14,70

65,75

ASTRID XIMENA
ALARCON
SIACHOQUE

40.043.350

20,3

16,5

10,3

4,94

52,04

MIREYA ESPE-
RANZA SUAREZ
AMEZQUITA

46.673.351

21

18

10,4

7,55

56,95




20

ANA MARIA
MUNOZ GUE-
VARA

46.453.623

21,7

18

11,7

4,44

55,84

21

LILIA ANA
CRISTINAMELO
DE CASTRO

40.013.642

20,3

19,5

9,7

15,86

65,36

22

OSCAR JAVIER
PINEDA GUIO

79.746.394

23,8

18

10,8

1,65

54,25

23

DANILO HUM-
BERTO SAZA
SANCHEZ

7.162.629

14,7

18

11,2

5,19

49,09

24

CESAR MAURI-
CIO BARACAL-
DO BARRERA

9.528.713

12,00

12,00

25

ROLANDO
JOSUE RODRI-
GUEZ CARRE-

NO

9.528.281

14,7

15

10,7

0,48

40,88

26

HARVY HUM-
BERTO SILVA
MOJICA

79.315.495

9,14

9,14

27

JESUS ERNES-
TO RAMIREZ
AMAYA

7.220.089

20,3

18

9,55

5,75

53,60

Segun la Ley 1438 de 2011, la Junta Directiva conformara una terna con los concursantes que hayan
obtenido las tres (3) mejores calificaciones en el proceso de seleccién adelantado, para que el nomina-
dor designe en el cargo de Gerente a quien haya alcanzado el mas alto puntaje.

4. Se anexan a esta Acta, Treinta y siete (37) Hojas de Vida, de los aspirantes admitidos y no admitidos
gue participaron en el Concurso de Méritos, puestas a disposicion de la Oficina de Procesos de Se-
leccién de la UPTC y, Tres (03) Casettes que contiene las grabaciones magnetofénicas de las entre-

vistas realizadas.

Estos resultados se publicaran en la Cartelera de la ESE, en la pagina web la Secretaria de Salud de
Boyaca y en la pagina web de la Universidad Pedagégica y Tecnolégica de Colombia UPTC:

www.uptc.edu.co.




Una vez se entregue la documentacion a la Junta Directiva de la ESE, la Universidad no se hace res-
ponsable sobre estas evidencias.

Se firma en la UPTC, en la ciudad de Tunja, Boyaca, el dia veintiocho (28) de Marzo de 2012.

JOSE DEL CARMEN OVIEDO BARRERA CRISTOBAL BARON

C.C. No. 19.066.818 de Bogota C.C. No. 7.172.793 de Tunja
Coordinador Grupo Procesos de Seleccion UPTC Supervisor Grupo Procesos de Seleccién UPTC



